LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI [NOTA DE EMPENHO N. 252/6[
o +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o SN ———— +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 (D 55
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE:
P o e ———————————————————— +
| REQUISICAO 46 | PROCES. : | LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
o +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 10/05
PARA CMPRIR AGENDA NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA 237,3300 237,33
<=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e e e e e e e e e e e e e e e e e —— +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 237,33 |
e e e e e e e e e o e e o e e e o e e e +
| DESDOBRAMENTO:
‘CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
‘COMPR/CONVEN.: DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e S e +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/05/2023 115.938,03 237,33 115.700,70
Declaro que recebi e RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dogc’:
deéste documento i o—————mon se s s RS EE SIS SR s S s
/ / / / Banco
N. cheque:_____ N. conta:
E
ISR S 8 S e +

Contabilidade


Site
Highlight


Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 046/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Marcelo Jodo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 10 de maio de 2023.

DOTAGAO: 568.1 |
VALOR DA DIARIA:R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 — 70% DO VALOR: R$ 166,13

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Agenda com a Delegada e Deputada Nadine Anflor, que esta no cargo
de Presidente da Assembleia Legislativa.

Marcelo )1650 Barbosa
Vere 5

4

g

Jdiro Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA
DIA 10 DE MAIO DE 2023

No dia 10 de maio de 2023, aproximadamente as 8:30 hrs, me desloquei
de Sarandi com destino a Porto Alegre, acompanhado do Sr. Nilton Debastiani,
prefeito municipal, e do coloega Vereador Cassio Conterato, chegando em Porto
Alegre, nos dirigimos ao Centro Administrativo Fernando Ferrari (CAFF) e apds a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano (SEDUC), onde acompanhei o Prefeito Nilton
Debastiani em visita ao Secretario Rafael Malmann, onde discutimos assuntos de

interresse do municipio.

As 15:30 hrs, fomos recebidos pela Deputada Delegada Nadine
(Presidente do Legislativo do Estado), a quem apresentamos o Projeto de
Cercamento Eletrénico do municipio de Sarandi. Neste mesmo dia, as 16:30 horas,
juntamente com o Prefeito Nilton Debastiani, nos dirigimos ao gabinete do Dep.
Eduardo Loureiro para uma visita de cortesia e também discutimos assuntos do

interesse do municipio.

Concluo que nossa estada na capital gaucha, foi de grande importancia,
pois juntamente com o Prefeito Nilton Debastiani, apresentamos o Projeto de
Cercamento Eletrénico do Municipio e recebemos da Presidente do Legislativo,
Dep.Delegada Nadine o apoio ao projeto e da mesma, o compromisso de nos ajudar

na busca por recursos para a realizagao do mesmo.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Paldcio Naum Grossi

Concluida a agenda, por volta das 17:00 hs, iniciamos a viagem de retorno,
chegando a Sarandi as 22:30 hrs.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa (Vereador).

Sarandi/RS, 10 de maio de 2023.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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~ T Estado do Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 10 de Maio de 2023.

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa,
Vereador do Municipio de Sarandi, esteve na Assembleia Legislativa, no Gabinete

da Presidéncia, tratando de interesses do municipio.

Atenciosamente,

yb
Assessora Parlameéentar
Presidente Nadine

Praga Marechal Deodoro, N2 101, 92 Andar, Sala 908, Porto Alegre, RS CEP 90010-300
Fone: (51) 3210.2484 / 3210.2485  zanchin@al.rs.qov.br




PARADOURO BORTOLINI LTDA =

CNPJ: 29480145000119 |E: 4440005771 Fabricio Degasperi

IM: 000000 Telefone: 54996533084 CNPJ:09.404.504/0001-41 IE:302/0003158

ROD BR 386, SN - CONCEICAO Fone:

Fazenda Vilanova - RS Est. BR 386, km 287, 0 - Ao Pouso Novo

 Pouso Nowo/RS - CEP:85845-000
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eietrénica _Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Nic permite aproveitamento de crédito de ICMS CoBigo DESCRICAC )

-(Eo'-d-ig.o_D-e.s.::;i;é-o- Be st RS -Q-tc; L.Jl:l_ i §/I-lj1r.ut~ -V.I :I';t.al‘ ) QUANTIDADE  UNID. VALOR UNITARID VALOR TOTAL
99 REFEICAO 26,000 UN = 1,90 %Y _2_8_,(20_ i CAFE

Qtde. total de ltens 1 m[ifﬁ"fuﬂ'ﬁvf'ﬁ'“ﬂév e 1550 'iﬁﬂl—

¢ 26,00 s :

Valortotal RS S YALOR TOTAL RS 15,50

FORMA DE PAGAMENTO VALOR FORMA OF PAGAMERTO VALOR PAGO

Dinheiro R$ 26,00 Dinheire _ 15.50
TOTAL RS 26,00 Consulte pela Chave de Acesso em
"""""""""""""""""""""""" www .sefaz.rs.gov.br/nfee/consulta

hncg_'}mffv":;a?r‘:‘;fg Jemon, BE ] 4 & 4323 0509 045 0400 0141 65001000 0780 716 2548 5656
PE- ) " CONSUMIDOR CPF:822 68
143230529 4801 4500 0119 6500 5000 0483 2912 2760 0675 _ i Consumidar Fing
CONSUMIDOR

Ne: 78071 Série: |
Emissao: 10/05/2023 11:03:00

X Protocelo de Autorizagao:
Emiss&o: 10/05/2023 12:35:52 - Via Consumidor 143230748808905
Protocolo de Autorizagdo: 143230748433252 10/05/2023

10/05/2023 11:09:28
12:36:18 :

Vendedor: Caixa (1)

informacae dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS 5,28 :
(34,13%; - Fed.: RS 2,19 £st.- RS 3,10 Mun.: RS 0,00 - Fonte: IBPT

MASTER NF-E - \HWV«'.(]?H[JESVSTEM,CUM.BR~

optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a
credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do
credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente
a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23da lLC
123 / 2006. Val Aprox R$ 8,05 Fed 3,50 Est 4,55
Fonte IBP T/empresometro.com.br 11AEAD; CFOP
5102 =R$286,00;

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br
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